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SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN KENNETH ÖSTBERG (S) OM ONÖDIGA OPERATIONER AV 
LIVMODERNONÖDIGA OPERATIONER AV LIVMODERN 

 
Kenneth Östberg (S) frågar i en interpellation: Har regionrådet kännedom om 
några liknande fall i Västmanland? Hur tänker regionrådet agera för att säkerställa 
att inga kvinnor i Västmanland får sin livmoder bortopererad på felaktiga 
grunder? 

Svar 

Det som hänt inom kvinnosjukvården i Uppsala är mycket olyckligt, något jag 
beklagar djupt och som jag hoppas inte ska hända fler gånger. Jag har inte 
kännedom om något liknande fall i Västmanland. 
 
Politiskt har regionstyret redan vidtagit flera åtgärder för att stärka länets 
kvinnosjukvård. I regionplanen finns följande uppdrag: ”delta i det nationella 
arbetet med kvinnosjukvård och arbeta för en stärkt förlossningsvård i 
Västmanland” 
 
Med anledning av att livmödrar opererats bort i onödan på Akademiska sjukhuset 
har regeringen nyligen beslutat om att utvidga överenskommelsen med SKR på 
cancerområdet. Tillägget innebär att Regionala Cancercentrum i Samverkan ska 
göra en nationell analys av det premaligna tillståndet EIN, den diagnos som 
kvinnorna felaktigt blev diagnostiserade med. Det ska också hållas en workshop 
för att diskutera analysresultaten och för att föreslå åtgärder för att förbättra 
bedömningarna. 

En nationell analys av registerdata, och eventuellt andra datakällor, kopplat till 
EIN ska sammanställas och genomarbetas för att försäkra att de strukturer och 
kontrollsystem som finns också används. Målsättningen är enhetlighet i 
bedömningarna så att inte fler kvinnor möts av beskedet att de genomgått en 
operation i onödan. 

Inom Laboratoriemedicin Region Västmanland, specifikt Klinisk patologi i detta 
fall, drivs idag flertalet kvalitetssäkrande aktiviteter. T.ex. en ackrediterad 
metodik enligt ISO 15189 som kontrolleras av myndigheten Swedac, deltagande i 
externa kontrollprogram (såsom Equalis) där metodiken jämförs med övriga 
anslutna laboratorier i Sverige, interna kontroller såsom ”diagnosprofiler” där 
patologerna med jämna intervall granskar samma preparat för att likställa 
bedömningarna och givetvis en tät dialog med våra remittenter (bl.a. 
regelbundna multidisciplinära konferenser där patientfall gås igenom av flera 
specialiteter). I de fall då vi använder konsulter vid produktionstoppar är även 
dessa från ackrediterade företag. 



  
SVAR PÅ INTERPELLATION 2 (2)  

 

 

 Datum 
Klicka eller tryck här för att ange 
datum för det fullmäktigemöte då 
interpellationen ska behandlas. 
 

Vårt diarienummer 
RV240964 
 
 

     

Postadress Besöksadress Telefon, vxl Org Nr E-post 

021-17 30 00 232100-0172 region@regionvastmanland.se 
Telefax VAT nr Webbadress 

Regionhuset 
721 89 Västerås 

Regionhuset, ingång 4, Västerås 

021-17 45 09 SE232100017201 www.regionvastmanland.se 

För att kunna förhindra att något liknande händer i Västmanland behövs ett tätt 
samarbete inom olika medicinska områden i olika nätverk med andra regioner, så 
som det som beskrivs för Laboratoriemedicin, men även gällande nationell 
kunskapsstyrning och regionala cancercentrum. Det är min uppfattning att Region 
Västmanland är aktiv på det sättet. 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

Malin Gabrielsson (KD) 

Regionråd 
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